Página 51   19 de Dezembro de 2022 Nº 28.397Diário   Oficial
JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1411034:51>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0403/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Nova Lacerda - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de
Funcionamento.
VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00593
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado Uilson José da Silva- Prefeitura
Municipal de Nova Lacerda - MT
<END:1411034:51>
<BEGIN:1411148:51>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0359/2022

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação
mútua, entre os participes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado,
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvara de
Funcionamento.

VIGENCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro 2022.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2022/00487
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso e do outro lado- Leonardo Faria Zampa Prefeitura
Municipal de Novo São Joaquim - MT
<END:1411148:51>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1411149:51>

EXTRATO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 051/2022/MTS
DA ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento n° 051/2022, que entre si
celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica de Direito Privado CENTRO OESTE
IMPLANTES ORTOPÉDICOS EIRELI - CNPJ: 07.106.761/0001-71.
DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto
o fornecimento de órteses, próteses, materiais especiais e sínteses -
OPME’s e utilização de Equipamentos para atendimento médico-hospitalar
aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo nº
MTSAUDE-PRO-2022/05805, através do Edital de Chamamento Público
Nº 001/2016.
DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir de 14/12/2022 a 13/12/2023.
ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso
Saúde/ CONTRATANTE e ROBERTO DE ALMEIDA BEVILACQUA /
CENTRO OESTE IMPLANTES ORTOPÉDICOS EIRELI /CONTRATADA.
<END:1411149:51>

INTERMAT

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1411062:51>

PORTARIA INTERMAT Nº 094/2022
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 67, da

Lei n° 8.666/93, bem como artigo 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017.
RESOLVE:
Art. 1º: Designar os Servidores para responder pela fiscalização e acompanhamento dos Contratos Inframencionados, em conformidade

com a Lei 8.666/93 da execução.

CREDOR CONTRATO FISCAL SUPLENTE GESTOR

PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL

LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

CONTRATO N°  012/2021/INTERMAT
- PROCESSO N° INTERMAT-PRO-

2022/10716

WILTON CHALES
NASCIMENTO - MATRÍCULA:

291191;

JÚLIO ANTÔNIO RIBEIRO
- MATRÍCULA: 293789

RENAN CASTRO DA
COSTA - MATRÍCULA:

291186;

OBJETO

 O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada em gerenciamento de abastecimento, através da utilização de sistema operado via WEB próprio da
CONTRATADA, visando abastecimento da frota com fornecimento de combustíveis (gasolina, etanol e diesel S-10) através de rede de postos credenciados para atender a frota
de veículos oficiais do Instituto de Terras de Mato Grosso, na capital e no interior.

Art. 2º Compete ao fiscal do contrato, de acordo com o art. 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017, sem prejuízo de outras atribuições,
descritas no contrato ou instrumento congênere;

§ 3º O recebimento de material, a fiscalização e o acompanhamento da execução do
contrato ficarão a cargo do fiscal do contrato, designado dentre servidores efetivos ou
comissionados do órgão ou entidade contratante, cumpridas as seguintes exigências:
I - no ato de assinatura do contrato deverá ser designado o fiscal do contrato, por portaria
que identifique o contrato, suas partes, objeto e valor, o número do processo, o nome e
matrícula do fiscal designado, o que deverá ser publicado no Diário Oficial do Estado até
três dias úteis após a publicação do extrato do contrato;
II - o servidor designado para a fiscalização do contrato deve atuar no setor beneficiado
ou envolvido no objeto contratado;
III - sempre que solicitado o fiscal terá acesso aos autos do contrato e da licitação que o
antecedeu, podendo solicitar cópia dos documentos necessários à fiscalização;
IV - o fiscal informará ao gestor do contrato, de ofício ou a requerimento, todas as
ocorrências relevantes referentes à execução contratual, inclusive eventuais atrasos e
descumprimentos;
V - solicitar ao contratado os documentos exigidos para a prestação do serviço ou
fornecimento do bem, a correção de falhas na execução contratual, inclusive cumprimento
da legislação aplicável, substituição de produtos defeituosos ou repetição de serviços
executados em desconformidade com as normas aplicáveis;
VI - informar às autoridades competentes as ilegalidades e irregularidades que constatar.
(Art. nº 99, §3º do Decreto Estadual n° 840/2017).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso.
REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE PALÁCIO DO GOVERNO.

Cuiabá - MT, 11 de novembro de 2022.
Marcianne Cristinne Quixabeira dos Santos Rosa

Diretora de Administração Sistêmica
Francisco Serafim de Barros

Presidente do Instituto de Terras de Mato Grosso
<END:1411062:51>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org